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O rosyjskich
    nowomęczennikach      Metropolita mińsko-mohylewski arcybiskup Tadeusz
Kondrusiewicz wziął udział w prezentacji książki „Z Chrystusem do końca. Męczeństwo
Sług Bożych w Związku Radzieckim”, która odbyła się w Warszawie (Polska). 
 Na spotkaniu przewodniczący katolickiego Episkopatu Białorusi zwrócił się do obecnych z
przemówieniem. Hierarcha przypomniał historię rozpoczęcia procesu beatyfikacyjnego
rosyjskich nowomęczenników, u początków którego stał sam.
    Publikacja zawiera życiorysy arcybiskupa mohylewskiego Jana Czeplika i 14 innych ofiar
reżimu ateistycznego. Wśród nich kapłani obrządku łacińskiego i greckokatolickiego, zakonnicy
i świeccy. Autorem książki jest znany badacz i historyk ks. Krzysztof Pożarski. †    

 Kanada zamyka 
    hospicja?   Władze państwowe odbierają dofinansowanie ze środków publicznych tym
hospicjom, które nie zgadzają się na przeprowadzanie w ich strukturach eutanazji. W
praktyce oznacza to, że wiele takich placówek zostanie zlikwidowanych.  
Zgodnie z ustawą, każda osoba nieuleczalnie chora lub w jakiejkolwiek mierze niepełnosprawna
może korzystać z prawa do eutanazji. „Gdyby wszyscy Kanadyjczycy mieli dostęp do
wykwalifikowanej opieki paliatywnej, mniej osób domagałoby się śmiercionośnego zastrzyku.
Zamiast rozwijać kulturę opieki, pędzimy w kierunku śmierci na żądanie” – komentują biskupi
danego kraju.

   „Zero papieru”  Pod tą nazwą Konferencja Biskupów Hiszpanii zainicjowała projekt ze
względu na ochronę środowiska naturalnego.   Podczas zebrania ogólnego
episkopatu planowane jest użycie cyfrowego systemu głosowania zamiast kartek. Ważne
dokumenty ze spotkania będą udostępniane biskupom na tablecie. Do tej pory pisma
episkopatu zawsze były wysyłane do duchowieństwa na papierze. Teraz rozpoczyna się „faza
testowa” nowej metody. 
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    Nie można jednak wykluczyć, że poszczególne dodatkowe dokumenty lub korekty nadal będą
musiały być przekazywane na papierze.
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